ex antiqua et immemorabili consuetudine est distributum et divisum inter omnes 
dignitates, canonicos et presbiteros, qui participant distributiones ac etiam coeteros 
beneficiatos, qui obtinent beneficia in territorio huius civitatis. Et singuli per 
hebdomadam tenentur missam conventualem celebrare seu decantare facere. 

Et pro maiori declaratione circa servitium ecclesiae, praeter illa quae constitutae 
fuerunt in prima Synodo dioecesana parte 2a, cap. primo, mandat Sua Rev.ma 
Dominatio quod in hac secunda visitatione adnotentur infrascriptae institutiones, 
videlicet. 

Matutinum numquam debere dici vespere nec etiam media nocte, sed dicatur 
paulo ante ortum solis, adeo ut, orto iam sole, sit poene absolutum usque ad Primam 
inclusive. (1018v) 

Officium vero horarum, videlicet tertia, sexta et nona, missa conventualis, 
vesperum ac completorium horis competentibus, prout a rev.do Cantore fuerit 
praescriptum. Et semper in ferialibus decantantur horae beatae Virginis, officium 
defunctorum, psalmi poenitentiales ac graduales, iuxtapraescriptum Breviarii Romani 
nuper editi ac reformati per papam Pium V, felicis recordationis. 

Officia semper incipiat hebdogmadarius, qui etiam cantabit capitulum et 
orationem. 
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Beneditiones recitantibus lectiones dabit rev.dus Cantor, et in eius absentia 
subcantor, et in absentia utriusque antiquior ex canonicis; et deficientibus canonicis 
antiquior ex presbiteris. 

Eundem ordinem etiam servabunt in verso illo Benedicat et custodiat etc. 
(1019r) In diebus dominicis et festivis omnes lectiones decantantur, diebus vero 
semiduplicibus cantentur evangelium cum tribus lectionibus de omilia, Te Deum 
laudamus et Benedictus Dominus. Et licet non sit festum duplex vel semiduplex, sed 
tantum simplex, Te Deum laudamus semper decantabitur; coeteris vero ferialibus 
diebus et simplicibus legetur officium alta voce: matutinum distinte et clare. 

Tres primae lectiones in officio novem lectionum, vel prima in officio trium, 
dicantur semper per aliquem clericum in minoribus vel in sacris constitutum, coeterae 
vero per presbyteros et canonicos, prout moris est. Et ut divina officia persolvantur 
debito ordine et quotidianae distributiones equaliter dividantur, mandavit ipse rev. 
dominus cuntatoribus praesentibus et futuris, sub poena obedientiae et restitutionis, 
quod si quis adveniat in chorum ad matutinum post primum psalmum diei solitum post 
hymnum, pro absente (1019v) habeatur; et in coeteris horis advenientes post primum 
psalmum pro absentibus habeantur et illius horae distributiones non consequantur. 

Ad missam qui adveniet post ultimum Khiri leison pro absente habeatur et qui 
cum possit convenire in initio officii adventum suum in extremum a nobis prefiniti 
temporis punctum ex industria distulerit, pro absente habeatur. 

Supradictus puntator constituatur secundum consuetudinem a capitulo per 
mensem vel in alium certum tempus, qui in principio sui officii curet se in obeundo 
officium suum fide ac diligentia praestiturum, adnotando omnes qui aderunt divinis 
officiis suo debito tempore admodum suprascriptum; qua in re non moventur odio vel 
amore neque metu, et si contraveniet integras unius hebdogmadae distributiones 
admittat. 

Nemo exeat de choro nisi absoluto officio vel aliqua necessitate, et tunc non nisi 
de licentia prefecti chori seu magistri ceremo (1020r) niarum, exceptis ipsomet 
ceremoniarum magistro et sacris prefecto ratione suorum officiorum. 

Omnes in choro divina officia canant ut temporis ratio postulabit; recitent 
actente, audiant non cursim sed distintim. 

In choro etiam in matutino utantur clericali bireto non pileo, alioquin moneantur 
a magistro ceremoniarum; et nisi paruerint pro absentibus habeantur. Quod puntator 
de magistro prefecti chori, qui est magister ceremoniarum statim exequetur. Somnus, 
risus et colloquia facessant, neque aliquis mutet locum proprium. 

In choro ubi, communi officio operam datur, nemo audeat privatim officium 
dicere neque litteras, libros, aliaque scripta legere; et qui secus fecerit pro absente 
habeatur. Nemo flectatur genu sed genibus, et prospiciat semper versus altare. (1020v) 
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Quando divina officia celebrantur in ecclesia et alicui sacerdoti vel clerico necessarium 
sit per ecclesiam incedere, graviter et modeste id fiat. 

Officia omnia statuta hora incipiant ut supra adnotatum est, et neminem 
expectent. 

Cantor quemlibet inobedientem et Dei omnipotentis opus negligenter facientem 
expellat a choro per dies ad sui beneplacitum, admonens postea puntatorem de absentia 
illius, ratione distributionum ut accrescant coeteris. 

Item, mandavit quod missae semper dicantur cum diacono et subdiacono et 
omnes canonici, presbiteri et beneficiati secundum eorum obligationem decantent vel 
decantari faciant missas prout tenentur. Et dignitates et canonici, cantent missas prout 
infra, videlicet: rev.dus decanus in nocte Nativitatis Domini nostri, in die sequenti 
Pascatis Resurrectionis et prima Pentecostis; rev.dus cantor in Epiphania, in 
Ascentione Domini et in Dedicatione ecclesiae ac etiam in sequenti die Nativitatis. 
(1021r) Rev.dus archidiaconus in Purificatione Beatae Mariae, in festo Corporis 
Christi et in Absumptione gloriosissimae Virginis. Rev. thesaurarius in festo Omnium 
Sanctorum et in Circumcisione Domini et in prima die Quatragesimae. Coeteri vero 
canonici tenentur celebrare omnibus diebus dominicis et festivis, qui ex praecepto 
servantur; non sint hebdogmadarii et incipiant per circulum a primo usque ad 
novissimum. 

Praeterea mandavit ut unusquisque ex canonicis in sua hebdogmada non possit 
substituere nisi in diebus ferialibus et semiduplicibus tantum. Et supradicta omnia 
quoad celebrationem missarum serventur, sub poena trium carulenorum applicandorum 
celebranti illa die. 

Et sic, cum laude Dei, fuit expedita visitatio ipsius metropolitanae ac omnium 
ministrorum. In qua visitatione ipse rev.dus dominus solus singulos secrete interrogavit 
et admonuit quae S.R.D. visa fuerunt, pro bono regimine, ecclesiae servitio ac mo-
(1021v) rum reformatione. (1022r) 

[La pagina 1022v e bianca, la 1023 e tagliata]. 
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Visitatio ecclesiae collegiatae s. Mariae, vulgariter dicta la 
Cattholica, intus civitatem. 

Die undecima mensis mai 1599 

[Visitatio aedificii]  

Supradicta die, prosequendo S.R.D. visitationem, accessit ad supradictam 
parocchialem, in suo habitu ordinario, associatus a familia sua. In ingressu ecclesiae 
venerunt ei obviam rev.dus protopapa Annibal Logotheta cum coeteris presbyteris 
grecis. Et peracta oratione visitavit SS.mum Eucharistiae Sacramentum, quod invenit 
repositum in altari maiori, cum tabernaculo ligneo deorato, in quadam piscide magna 
argentea conupero superposito. Et in ipso tabernaculo altari portatili cum corporali, ac 
etiam intus piscidem et tabernaculum ipsum, a parte (1024r) interiori inconvolutum 
panno serico rubei coloris. 

Visitavit posteafontem baptismalem, quem invenit in ingressu ecclesiae sub 
secundo fornice, cum cancellis ligneis circumcisa et cohoperto ligneo, prout fuit 
mandatum in prima visitatione, licet absque aqua quae asservatur in sacristia, propter 
parvitatem parochianorum. nam focularia sunt 11, animae 44. 

Postea visitavit sacra olea, quae invenit reposita in sacristia, in quandam 
finestrella, quae clave clauditur, in tribus ampullis stamneis, in quadam arca parva 
etiam stamnea, praeter oleum infirmorum, quod detineri non solet a parochis in hac 
civitate; nam, quando opus est, sumitur ex metropolitana. Visitavit postea libros 
parocchiae et invenit duos, in quibus adnotantur baptizati, matrimonia, confirmati, 
viventes atque defuncti ac etiam Rituarium seu Baptisterium impressum Venetiis, 
apudlunetas 1596. 

Supradicta ecclesia parocchialis habet fines infrascriptos, videlicet: uscendo al 
Tocco (1024v) innanti la chiesa, si tira dritto insino la casa d'Albano Campagna 
inclusive, sopra piazza, e s'esce alla casa d'Ascanio Manuardi Credenzaro e dalla 
nesci fin la casa di Giovanne Andrea Siclari inclusive, in quibus finibus includuntur 
domus infrascriptae, videlicet: Francisci et Pauli Geria, Iohannis Mattei Geria, 
magnifici David Stillitano, Urbani Campagna, Ascanii Manuardi, Iohannis Andreae 
Siclari, Iohannis Dominici Perroni, magnifici Iohannis Angeli Cama. 

Sono fuoghi 11 et animae 44. 
Et quia in hac civitate SS.mum Eucharistiae Sacramentum non detinetur in 

omnibus parocchialibus, mox est quod pro medietate civitatis parochi, quando opus 
habent, desumunt a metropolitana et coeteri ab ista parocchiali. Et sunt infrascripti, 
videlicet: parochi s. Nicolai de Blanchis, s. Silvestri de Malgeriis, s. Maria de 
Pidogliuso seu Candilora et s. Georgii de Gulferio. Et sodales S.mi Sacramenti 
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metropolitanae providere solent de necessariis pro luminibus et coeteris, quando 
defertur ad infirmos. 

Supradicta ecclesia est ad instar collegiatae, et ritu greco celebrantur quotidie 
divina officia ab omnibus presbyteris grecis huius civitatis. Qui ad praesens sunt octo 
presbyteri, duo clerici et ab alio sub (1025r) stituto ipsius protopapae, qui gaudent 
distributionibus quotidianis. 

Fructus protopapatus ascendunt ad summam valoris ducatorum centum 
quinquaginta circiter, cum onere celebrandi tamquam parochus omnibus diebus 
dominicis et festivis, et propeterea ter in hebdogmada, videlicet: feria sexta, sabbato 
et dominica. 

Fructus vero dictereatus, quae est secunda dignitas, ascendunt ad summam 
ducatorum decem circiter, cum onere celebrandi missam unam, qualibet hebdogmada 
in die Lunae. Praeterea praedicta ecclesia possidet ducatos quatrigentos circiter, qui 
dividuntur in distributiones quotidianas inter essentes. Et quolibet anno eliguntur 
puntator et comunerii. Et fuit inventus puntator ven. pr. Adam Floccari et comunerii 
abbas Petrus la Boccetta et pr. Medius Veglia. 

Redditus Comuniae praedictae sunt infra adnotati. (1025v) Supradictum beneficium 
protopapatus, seu archipresbyteratus, estiuris patronatus civitatis, quae habet ius 
praesentandi seu nominandi et eligendi; et postea prorex neapolitanus confirmat et 
archiepiscopus instituit. Et fuit annis praeteritis nominatus ab ipsa civitate licentiatus 
Iohannes Sabader, qui postea permutavit cum protopapa, prout infra latius patebit in 
eius personali visitatione. 

Notamento delle terre della Comunia della Catolica di Rheggio 

Una terra in tenimento della Motta di s. Giovanne, sotto l'olivito di detta Motta, di 
quattrunate sideci, limito dell'abbazia de Hiriti, la marina e l’altri confini. 

Una terra sotto detto olivito, di quattrunate vintiquattro, limito la Marina, la terra di 
Catalano e gl' altri. (1026r) 

Una terra sotto il medesimo olivito, di quattrunate cinque, limito Ottavio Cali, la 
fiumarella e la ripa.